
 

1 
 

Ordinanza del Direttore Generale n° 898 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la propria ordinanza n. 732 del 10 ottobre 2018, con cui, fra l’altro, si è stabilito di procedere all’affidamento del 
servizio di raccolta, trasporto e smaltimento di rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi provenienti da attività didattiche, 
di ricerca sperimentale prodotti nell’Università Politecnica delle Marche, mediante procedura negoziata, ai sensi 
dell’art.36, comma 2, lettera b), del D. Lgs. 50/2016 (acquisizione di servizi sotto soglia con invio di RDO sulla piattaforma 
MEPA), con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lettera a) del D. Lgs. 
50/2016, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, per un importo complessivo a base di gara, riferito all’intera 
durata contrattuale di quattro anni, pari a € 172.913,00 oltre IVA, comprensivo del costo del personale pari a € 33.510,00 
e degli oneri per la sicurezza da rischi interferenti pari ad € 1.200,00 (costi per la sicurezza da rischi interferenti non 
soggetti a ribasso); 
 
PRESO ATTO che in risposta all’avviso di indagine di mercato, nel termine previsto (29 ottobre 2018, ore 12,00), hanno 
manifestato interesse a partecipare alla procedura di gara in questione le Imprese: 
1. GEA Consulting s.r.l. Unipersonale, con sede in via Aldo Moro n.113, Sambucheto di San Giovanni Teatino (CH); 
2. Mediterranea Service s.r.l., con sede in via Dell’industria n. 15 B/C, Montemarciano (AN); 
3. Perna Ecologica s.r.l., con sede in via Selve n.25, Marigliano (NA); 
4. MAR. ECO s.r.l., con sede in via Piane di Potenza n. 3/D, Petriolo (MC); 
5. Saste Servizi Ecologici s.r.l., con sede in via Torre n.1, Casale sul Sile (TV); 
6. ORIM s.p.a., con sede in via Domenico Concordia n.65, Piediripa Macerata; 
7. LA CART s.r.l., con sede in via Alda Costa n.5, Rimini; 
 
PRESO ATTO, inoltre, che, oltre il predetto termine, è pervenuta la manifestazione di interesse della S.E.A. di Pincini Maria 
& C. s.a.s., con sede in via Della Comunicazione n.3, Spinetoli (AP) che, pertanto, non è stata ammessa alle successive fasi 
di gara; 
 
PRESO ATTO che, con avviso del 5 novembre 2018, pubblicato nel sito web dell’Amministrazione nonché sul sito del 
Servizio Contratti Pubblici del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, questa Amministrazione ha comunicato che, 
ai sensi dell’art.6 dell’avviso di indagine di mercato, in considerazione del servizio richiesto, del criterio di aggiudicazione 
e del numero di manifestazioni di interesse pervenute, non si sarebbe proceduto al sorteggio e, pertanto, si sarebbero 
invitate alla successiva fase della procedura tutte le imprese richiedenti le cui istanze fossero risultate ricevibili; 
 
PRESO ATTO che, sulla piattaforma MEPA, con RDO n.2116512 del 7 novembre 2018, sono state invitate a presentare 
offerta le seguenti imprese: 
1. GEA Consulting s.r.l. Unipersonale, con sede in via Aldo Moro n.113, Sambucheto di San Giovanni Teatino (CH); 
2. Mediterranea Service s.r.l., con sede in via Dell’industria n. 15 B/C, Montemarciano (AN); 
3. Perna Ecologica s.r.l., con sede in via Selve n.25, Marigliano (NA); 
4. MAR. ECO s.r.l., con sede in via Piane di Potenza n. 3/D, Petriolo (MC); 
5. Saste Servizi Ecologici s.r.l., con sede in via Torre n.1, Casale sul Sile (TV); 
6. ORIM s.p.a., con sede in via Domenico Concordia n.65, Piediripa Macerata; 
7. LA CART s.r.l., con sede in via Alda Costa n.5, Rimini; 
 
PRESO ATTO che sono pervenuti nei termini (ore 12 del 29 novembre 2018), sulla piattaforma MEPA, secondo le modalità 
prescritte nella documentazione di gara, n. 2 (due) plichi di partecipanti, spediti dalle seguenti Imprese: 
1. MAR. ECO s.r.l., con sede in via Piane di Potenza n. 3/D, Petriolo (MC); 
2. Saste Servizi Ecologici s.r.l., con sede in via Torre n.1, Casale sul Sile (TV); 
 
VISTA l’ordinanza del Direttore generale n. 866 del 30 novembre 2018 con cui è stata nominata la Commissione preposta 
geom. Roberta Guercio – Presidente; 
- rag. Loredana Forlani – Componente; 
- sig.ra Antonella Bellocchi – Componente; 
 
PRESO ATTO che la predetta Commissione ha svolto la propria attività sulla piattaforma MEPA nelle sedute del 3 e 13 
dicembre 2018 da cui risultano i seguenti dati: 
 

Imprese invitate: 
1. GEA Consulting s.r.l. Unipersonale, con sede in via Aldo Moro n.113, Sambucheto di San Giovanni Teatino (CH) 
2. Mediterranea Service s.r.l., con sede in via Dell’industria n. 15 B/C, Montemarciano (AN) 
3. Perna Ecologica s.r.l., con sede in via Selve n.25, Marigliano (NA) 
4. MAR. ECO s.r.l., con sede in via Piane di Potenza n. 3/D, Petriolo (MC) 
5. Saste Servizi Ecologici s.r.l., con sede in via Torre n.1, Casale sul Sile (TV) 
6. ORIM s.p.a., con sede in via Domenico Concordia n.65, Piediripa Macerata 
7. LA CART s.r.l., con sede in via Alda Costa n.5, Rimini 
Imprese partecipanti: 



2 

1. MAR. ECO s.r.l., con sede in via Piane di Potenza n. 3/D, Petriolo (MC)
2. Saste Servizi Ecologici s.r.l., con sede in via Torre n.1, Casale sul Sile (TV)

Imprese ammesse Punteggio Qualità del servizio  Percentuale di ribasso Punteggio Economico Punteggio complessivo 

1. MAR. ECO s.r.l. 44,57 1,00 2,57 47,14 
2. Saste Servizi Ecologici s.r.l. 52,40 11,67 30,00 82,40 
Criterio di aggiudicazione: 
Offerta economicamente più vantaggiosa 

il tutto come meglio riportato nei relativi verbali e nel “Riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute” generato 
dalla piattaforma ME.PA.; 

VISTO il verbale della seduta pubblica in data 13 dicembre 2018, nel quale, la Commissione, alla luce dei metodi di 
aggiudicazione posti a base della gara, non ricorrendo la circostanza di cui all’art.97, comma 3, del D. Lgs. 50/2016, ha 
stabilito di sottoporre all’approvazione dell’organo competente la proposta di aggiudicazione relativa all’impresa Saste 
Servizi Ecologici s.r.l., con sede in via Torre n.1, Casale sul Sile (TV), che ha ottenuto il punteggio totale maggiore, 
determinato dalla somma dei punteggi parziali di cui ai parametri Qualità del servizio e Prezzo offerto, pari a 82,40/100 
punti; 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 
Impresa aggiudicataria Punteggio Qualità 

del servizio  
Percentuale di 

ribasso 
Punteggio 
Economico  

Punteggio 
complessivo  

Saste Servizi Ecologici s.r.l., con sede in via Torre n.1, Casale sul Sile (TV) 52,40 11,67 30,00 82,40 

RITENUTO, quindi, di dover procedere all’aggiudicazione della procedura in questione; 

VISTO l’art.32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016; 

SENTITO il responsabile del procedimento Ing. Filomena Savini; 

DISPONE 

a) di approvare, ai sensi degli artt. 32, comma 5, e 33, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50, la proposta di
aggiudicazione di cui alle premesse relativa alla gara per l'affidamento del servizio di raccolta, trasporto e
smaltimento di rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi provenienti da attività didattiche, di ricerca sperimentale
prodotti nell’Università Politecnica delle Marche, aggiudicando la gara in questione alla seguente impresa:

Impresa aggiudicataria Punteggio Qualità 
del servizio  

Percentuale di 
ribasso 

Punteggio 
Economico  

Punteggio 
complessivo  

Saste Servizi Ecologici s.r.l., con sede in via Torre n.1, Casale sul Sile (TV) 52,40 11,67 30,00 82,40 

che ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa, come meglio dettagliato nelle premesse del presente 
provvedimento; 

b) tale aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell’art.32, comma 7, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50, dopo la verifica del
possesso dei prescritti requisiti.

Ancona, 14 dicembre 2018 

F.TO IL DIRETTORE GENERALE
dott.ssa Rosalba Valenti 

Pubblicato sul sito internet dell’Università Politecnica delle Marche sotto la voce www.univpm.it - “Amministrazione Trasparente” - 
“Bandi di Gara e Contratti” – “Atti delle Amministrazioni Aggiudicatrici e degli Enti Aggiudicatori distintamente per ogni Procedura” – 
“Gare di Appalto” – “Affidamento del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento di rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi” in data: 
…14/12/2018….. 


